des jetons devant lui. LLVE APPREND LE CALCUL. Llve apprend les noms des dix premiers nombres et il fait des
chiJres: o zro, 1, 2, etc. --il compte: 80 quatre-vingt, 81 quatre-vingt-un. . . 90 quatre-vingt-dix, 91 quatre-vingt-
onze. 100 cent, 200 deux cent, 201 deux cent-un. 1000 mille. Llve apprend calculer. Il calcule mentalement et par
crit; il fait une addition: --il additionne 37 et 29; il fait une soustraction: --il te 29 de 37; il apprend sa table de
multiplication (); il fait une multiplication: --il multiplie 657 par 38;